

SEKT		
208 Asti Spumante	0,75l (Grundpreis 31,33 €/l)	23,50 €
209 Henkel trocken mit Prädikat	0,75l (Grundpreis 31,33 €/l)	23,50 €
210 Prosecco Valdo Vino Spumante Brut halbtrocken bis trocken mit einem leicht fruchtigen Bukett	0,75l (Grundpreis 31,33 €/l)	26,00 €
211 Mœet et Chandon Champagne	0,75l (Grundpreis 86,67 €/l)	65,00 €
WEISSWEIN		
212 Colli del Tigli Bianco Az.Agr. Veneto IGT ^N Erfrischender Weißwein mit Noten von Pfirsich und Apfel	0,75l (Grundpreis 22,66 €/l)	17,00 €
213 Grillo Az.Agr. Sicilia DOC ^N Erfrischender Weißwein mit Noten von Pfirsich, Lavendel und etwas Honigmelone	0,75l (Grundpreis 22,66 €/l)	17,00 €
ROSÉ		
214 Rosato „Amarosé“ Az.Agr. Apulien IGP ^N Feines Bukett nach Kirsche und Granatapfel, leicht blumige Noten.	0,75l (Grundpreis 20,00 €/l)	15,00 €
ROTWEIN		
215 Primitivo Maduria Az.Agr. Apulien DOC ^N Volles Bukett nach reifen Früchten mit einem Hauch von Pflaumen- und Kirschmarmelade.	0,75l (Grundpreis 28,00 €/l)	21,00 €
216 Nero d'Avola Forriero Az.Agr. Sizilien IGP ^N Geschmacksvoller und fruchtig intensiver Rotwein mit elegantem Bukett..	0,75l (Grundpreis 24,00 €/l)	18,00 €
217 Cabernet Sauvignon Az.Agr. Friaul IGT ^N Intensives Bukett, feurig frisch und fruchtig, leicht an Veilchen erinnernd..	0,75l (Grundpreis 22,66 €/l)	17,00 €
SPEZIALS		
219 Lambrusco Rosso dell'Emilia	0,7l (Grundpreis 24,00 €/l)	15,00 €
VEGANE WEINE		
220 Chardonnay weiß	0,7l (Grundpreis 22,66 €/l)	17,00 €
221 Cabernet rot	0,7l (Grundpreis 22,66 €/l)	17,00 €
BIERE		
223 Flasche Pils	0,5l (inkl. Pfand 0,08€ Grundpreis 6,00 €/l)	3,00 €
222 Flasche Pils Alkoholfrei	0,5l (inkl. Pfand 0,08€ Grundpreis 6,00 €/l)	3,00 €
224 Flasche Hefe - Weizen	0,5l (inkl. Pfand 0,08€ Grundpreis 6,00 €/l)	3,00 €
225 Flasche Hefe - Weizen Alkoholfrei	0,5l (inkl. Pfand 0,08€ Grundpreis 6,00 €/l)	3,00 €
226 Kasten Pils oder Hefe-Weizen	20 x 0,5l (inkl. Pfand 0,08€ Grundpreis 3,50 €/l)	35,00 €
SPIRITUOSEN		
227 Flasche Rum Havana	0,7l (Grundpreis 42,85 €/l)	30,00 €
228 Flasche Ramazotti	0,7l (Grundpreis 37,14 €/l)	26,00 €
229 Flasche Wodka Jelzin	0,7l (Grundpreis 37,14 €/l)	26,00 €
230 Flasche Jack Daniels	0,7l (Grundpreis 42,85 €/l)	30,00 €
231 Flasche Absolut Wodka	0,7l (Grundpreis 42,85 €/l)	30,00 €
232 Flasche Terpentin Haselnuss 35 % Vegan ⁰	0,7l (Grundpreis 40,00 €/l)	28,00 €
233 Flasche Terpentin Cranberry - Chili 20 % Vegan	0,7l (Grundpreis 40,00 €/l)	28,00 €

Bitte beachten Sie, dass bei einer Lieferung der Bestellung von Spirituosen ein offizieller Altersnachweis mit Lichtbild vorzuzeigen ist.

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE Alle Preise inkl. Pfand		
200 Coca Cola ^{1,2,13}	1l PET (inkl. Pfand 0,15€ Grundpreis 3,35 €/l)	3,50 €
201 Coca Cola Light ^{1,2}	1l PET (inkl. Pfand 0,15€ Grundpreis 3,35 €/l)	3,50 €
202 Fanta ^{1,2}	1l PET (inkl. Pfand 0,15€ Grundpreis 3,35 €/l)	3,50 €
203 Mezzo Mix ^{1,2,13}	1l PET (inkl. Pfand 0,15€ Grundpreis 3,35 €/l)	3,50 €
204 Sprite ^{1,2,13}	1l PET (inkl. Pfand 0,15€ Grundpreis 3,35 €/l)	3,50 €
205 Schatz Quelle	1l PET (inkl. Pfand 0,15€ Grundpreis 2,85 €/l)	3,00 €
206 Orangensaft	1l (Grundpreis 4,00 €/l)	4,00 €
207 Apfelsaft	1l (Grundpreis 4,00 €/l)	4,00 €
198 Traubensaft rot	1l (Grundpreis 4,00 €/l)	4,00 €
199 Red Bull	0,25l (inkl. Pfand 0,25€ Grundpreis 15,75 €/l)	4,00 €

ZUSATZSTOFFE	ALLERGENE
1 = mit Konservierungsstoffe	A = enthält Eier
2 = mit Farbstoffe	B = enthält Milch (einschl. Laktose)
3 = mit Antioxidationsmittel	C = enthält glutenhaltiges Getreide (Weizen)
4 = mit Geschmacksverstärker	D = enthält Erdnüsse
5 = mit Phosphat	E = enthält Schalenfrüchte (Wal-/Haselnuss)
6 = mit Taurin	F = enthält Sesam
7 = mit Süßungsmittel(n)	G = enthält Soja
8 = enthält eine Phenylalaninquelle	H = enthält Sellerie
9 = Zuckeralkohole <small>Kann bei übermäßigen Verzehr abführend wirken</small>	I = enthält Senf
10 = geschwefelt	J = enthält Fisch
11 = geschwärzt mit Eisensalzen	k = enthält Krebstiere
12 = gewachst	L = enthält Weichtiere, Weichtierzeugnisse, Muscheln
13 = koffeinhaltig	M = enthält Lupine
14 = chininhaltig	N = enthält Schwefeldioxid/Sulfite
	O = enthält Haselnuss



Ristorante Vesuvio

Ristorante Vesuvio
Inhaber: Salvatore La Rosa
Keesburgstraße 2 b
97074 Würzburg

Tel. 09 31 - 714 24
Fax. 09 31 - 452 33 09

www.ristorante-vesuvio.de

Öffnungszeiten:

Täglich geöffnet von 11³⁰ - 14³⁰ Uhr
und 17³⁰ - 22⁰⁰ Uhr

Lieferzeiten:

Täglich von 11⁰⁰ - 21⁴⁰ Uhr

Wir bieten Ihnen auch Partyservice - kaltes und warmes Buffet
Gerne stehen wir Ihnen bei der Planung Ihrer Festivitäten beratend zur Seite, damit Ihre Feier zu einem unvergesslichen Ereignis wird.

Eine leckere Idee für jeden Anlass:
Unsere Geschenkgutscheine!

Bitte fragen Sie bei unserem Service-Team

Alle hier angegebenen Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.



Noch schneller bestellen über die Vesuvio App



Ristorante Vesuvio



LIEFERKARTE 0931 32 987 444

LIEFERZEITEN:
täglich von 11:30 - 14:00 Uhr
und 17:30 - 21:40 Uhr

IHRE KUNDENNUMMER:

EC Zahlung möglich - Bitte bei Bestellung angeben

Für Irrtümer und Druckfehler übernehmen wir keine Haftung. Unsere Preise sind inkl. gestztl. MwSt. Karte gültig ab Oktober 2022

VORSPEISEN / ANTIPASTI	
001 Antipasto Misto con Pesce ^{I,K}	13,50 €
gem. Vorspeise aus Gemüse und Meeresfrüchte	
002 Antipasto di Verdura ^B	12,00 €
gem.Vorspeise aus Gemüse	
003 Carpaccio ^B	14,00 €
rohes Filet vom Rind mit Parmesan, Rucola und Champignons	
004 Vitello Tonnato ^{A, B, J, H}	14,50 €
Kalbeisch mit Thunsoße	
005 Insalata di Rucola ^B	12,50 €
Rucolasalat mit Cocktailtomaten, Parmesan und Oliven ⁶	
006 Caprese ^B	11,00 €
Tomaten mit Mozzarellakäse	
007 Bruschetta ^C	5,50 €
Knoblauchbrot mit frischen Tomaten	
008 Trombini ^C	5,00 €

SUPPEN

010 Minestrone ^{Gemüsesuppe} ^{M, H}	6,00 €
011 Crema di Pomodoro Tomatencremesuppe ^M	6,00 €
012 Korb Brot mit 6 Scheib�en	1,00 €
Zu den Vorspeisen und Suppen servieren wir einen Korb Brot mit 4 Scheiben	

VEGAN Ohne tierische Produkte (Laktosefrei)

013 Reis mit Gem�use	13,50 €
014 Pizza mit Gem�use ^C	13,50 €
015 Wechselnde Hartweizennudeln ^{in Tomatens�o�e}	13,50 €
mit Zwiebeln und Knoblauch	
016 Salat Saison alla Claudio ^C	15,50 €
Gemischter Salat, Artischocken, Mais, Kapern, Karotten, Zwiebel, Gurken dazu Trombini oder Brot	

SALATE

Alle Salate werden mit (hausgemachten Dressing ^{A,B}) serviert. Auf Wunsch mit (Essig und  l ^{K,L,J})

020 Insalata Italia ^{A, B}	15,50 €
gemischter Salat, B, Vorderschinken ^{2,3} , Tomaten, Gurken, K�ase, Thunsch, Oliven ⁶ , Zwiebeln	
021 Insalata Andalusia ^{A, B}	14,00 €
gemischter Salat, B, Vorderschinken ^{2,3} , Tomaten, Gurken, K�ase	
022 Insalata Saison	16,00 €
gro�er gemischter Salat mit Schweinr�uckenstreifen	
023 Insalata Pomodori e Cipolle	6,00 €
Tomatensalat mit Zwiebeln	
024 Insalata Mista	6,00 €
gemischter Salat mit Tomaten und Gurken	
025 Beilagensalat	5,00 €

NUDELGERICHTE

030 Cannelloni al Forno ^{A, B, C}	14,00 €
mit gemischtem Hackfleisch gef�ullte Teigrolle, �uberbacken	
031 Ravioli di Mare ^{A, B, C, J, K, H}	13,50 €
gef�ullt mit Lachs, in Sahneso�e mit Krabben und Lachsst�ucken	
032 Tortelloni alla Siciliana ^{A, B, C}	12,00 €
gef�ullt mit Spinat und Ricotta in Sahneso�e mit Knoblauch	
033 Tortelloni Carne Paesana ^{A, B, C}	13,00 €
gef�ullt mit Fleisch, Erbsen und Schinken in Bolognese-Sahneso�e	
034 Lasagne al Forno Siciliana ^{A, B, C}	13,50 €
Gef�ullte Schichtblattnudeln mit Ei, Erbsen, gemischtem Hackfleisch und Vorderschinken ^{2,3}	
035 Spaghetti Pomodoro ^{M, C}	12,00 €
in Tomatenso�e	
036 Spaghetti Bolognese ^{M, C}	13,50 €
mit gemischtem Hackfleisch in Tomatenso�e	
037 Spaghetti Aglio Olio ^{H, C}	12,00 €
mit Knoblauch und �l, scharf gew�urzt	
038 Spaghetti Carbonara ^{A, B, C}	13,50 €
mit Vorderschinken ^{2,3} , Ei in Sahneso�e	
039 Spaghetti Frutti di Mare ^{H, K, C}	15,00 €
mit Meeresfr�uchten und Knoblauch in Naturso�e	
040 Spaghetti al Gambero ^{H, K, C}	16,00 €
mit Scampis in Naturso�e	
041 Rigatoni 4 Formaggi ^{B, C}	15,50 €
mit vier K�asesorten	
042 Tortellini alla Panna ^{A, B, C, H}	12,00 €
mit Vorderschinken ^{2,3} , in Sahneso�e	
043 Rigatoni alla Rabbiate ^{A, C, H}	12,50 €
Mit Vorderschinken ^{2,3} , Zwiebeln, Knoblauch, scharf gew�urzt in Tomatenso�e	
044 Rigatoni Broccoli ^{B, C, H}	14,50 €
mit Gorgonzolaso�e	
045 Gnocchi al Pomodoro ^{N, A, C, H}	13,50 €
mit Rucola und Mozzarella	
046 Tagliatelle Paesana ^{A, B, C}	13,50 €
Erbsen und Schinken in Bolognese-Sahneso�e	
047 Tagliatelle al Salmone ^{A, B, C}	16,00 €
in Lachs-Sahneso�e	

PIZZA

	piccolo	grande	famiglia
	Ø 24 cm	Ø 28 cm	Ø 48 cm
060 Pizza Pommes ^{B, C, N, M}	11,50 €	12,50 €	25,00 €
mit K�ase und Pommes Frites			
061 Pizza Mozzarella ^{B, C, M}	9,50 €	10,50 €	21,50 €
mit Mozzarella-K�ase			
062 Pizza Napoli ^{B, C, M}	9,50 €	10,50 €	21,50 €
mit K�ase			
063 Pizza Salamj ^{B, C, M}	9,50 €	10,50 €	21,50 €
mit K�ase und Salami ²			
064 Pizza 4 Formaggi ^{B, C, M}	11,00 €	12,00 €	24,50 €
mit vier K�asesorten			
065 Pizza Mary ^{B, C, M}	10,50 €	11,50 €	23,00 €
mit Salami ² , Champignons und Peperoniwurst ² , etwas sch�arfer			
066 Pizza Hawaii ^{B, C, M}	10,00 €	11,00 €	22,00 €
mit A. nanas und Vorderschinken ^{2,3}			
067 Pizza Vegetaria ^{B, C, M}	12,50 €	13,50 €	25,00 €
mit frischem Gem�use und Knoblauch			
068 Pizza Siciliana ^{B, C, M}	10,50 €	11,50 €	23,00 €
mit Oliven ⁶ , Kapern und Sardellen			
069 Pizza Capricciosa ^{B, C, M}	10,50€	11,50 €	23,00 €
mit Paprika, Oliven ⁶ und Kapern			
070 Pizza Roma ^{B, C, M}	10,50 €	11,50 €	23,00 €
mit Vorderschinken, Salami ² und Champignons			
071 Pizza Tonno ^{B, C, M, J}	11,50 €	12,50 €	25,00 €
mit Thunsch und Zwiebeln			
072 Pizza Marinara ^{B, C, M, K}	11,50 €	12,50 €	25,00 €
mit Meeresfr�uchten, Scampis und Knoblauch			
073 Pizza della Casa Nostra ^{B, C, M}	12,00 €	13,00 €	25,50 €
mit Mozzarella, Parmaschinken und Rucola			
074 Pizza Vesuvio ^{A, B, C, M}	12,00 €	13,00 €	25,50 €
mit Ei, Salami ² , Champignons, Vorderschinken ^{2,3} , Artischocken, gr�uner Peperoni und Peperoniwurst ²			
075 Pizza Rucola ^{B, C, M}	11,50 €	12,50 €	25,50 €
mit Rucola, Parmigiano (Parmesank�ase)			
076 Calzone ^{B, C, M}	10,50 €	11,50 €	26,00 €
mit Salami ² , Vorderschinken ^{2,3} und Champignons			
077 Calzone Calabrese ^{B, C, M, K}	12,00 €	13,00 €	27,00 €
mit Meeresfr�uchten und Knoblauch			
078 Calzone Vegetario ^{B, C, M}	11,50 €	12,50 €	27,00 €
mit frischem Gem�use und Knoblauch			
079 Pizza Pane ^C	4,00 €	5,00 €	9,00 €
Pizzabrot			
080 Pizza Pane Aglio ^C	5,00 €	6,00 €	10,00 €
Brot mit Knoblauch			
081 Pizza Pane con Formaggio ^C	8,00 €	9,00 €	20,00 €
Brot gef�ullt mit K�ase			
090 extra Belag	0,50 €	1,00 €	2,00 €
091 frischer Knoblauch	0,50 €	1,00 €	2,00 €



FISCHGERICHTE

100 Calamari fritti ^{C, L}	18,00 €
gebackener Tintenfisch mit Salat	
101 Pesce Spada alla Griglia ^J	22,50 €
Schwertfisch vom Grill mit Knoblauchso�e und Salat	
102 Scampi alla Griglia ^K	24,00 €
Scampi vom Grill mit Knoblauchso�e und Salat	
103 Griglia Mista di Pesce ^{J, K, L}	27,00 €
gemischte, gegrillte Fischplatte mit Knoblauchso�e und Salat	

FLEISCHGERICHTE

110 Scaloppine al Marsala ^{A, C, M}	Kalb	Schwein
R�uckensteak mit Marsalaso�e	21,50 €	17,00 €
111 Saltimbocca alla Romana ^{B, C, M}	22,50 €	18,00 €
R�uckensteak mit Parmaschinken und Salbei in Weinso�e		
112 Scaloppine alla Lombarda ^{C, M}	21,50 €	17,00 €
R�uckensteak in Zitronenso�e		
120 Schweineschitzel ^{A, C}	18,50 €	15,00 €
120 J�agerschitzel ^{A, C, N}	20,00 €	17,00 €
120 Schnitzel „Paprika Art“ ^{A, C, N}	20,00 €	17,00 €

SPEZIALIT TEN VOM RIND

115 Bistecca alla Griglia	23,50 €
Rumpsteak vom Grill mit Kr�uterbutter ^B oder Knoblauchso�e	
117 Bistecca Gorgonzola	24,00 €
Rumpsteak in Gorgonzolaso�e ^{B, C,}	
118 Filetto alla Griglia	26,50 €
Rinderfilet vom Grill mit Kr�uterbutter ^B oder Knoblauchso�e	
119 Filetto al Pepe	26,50 €
Pfeffersteak	

Alle Fleischgerichte werden mit einem kleinen Salatteller und Rosmarinkartoffeln oder Pommes serviert.

BEILAGEN

600 Pommes Frites	4,50 €
601 Kroketten ^N	4,50 €
602 Rosmarinkartoffeln	5,00 €

DESSERTS

300 Tartufo Bianco oder Nero ^B	6,00 €
301 Tiramisu (ohne Ei zubereitet) ^B	6,00 €
303 Mousse t�aglich wechselnd ^B	6,00 €

LIEFERGEBIETE UND MINDESTBESTELLWERT:

ab 10.- €	97070	W�urzburg Stadtgebiet und Heidingsfeld
ab 17.- €	97218	Gerbrunn, Versbach, Lengfeld
ab 25.- €	97084	Heuchelhof, Rottenbauer
	97080	D�urrbach, Ober- und Unterd�urrbach
	97228	Rottendorf
	97204	H�ochberg
	97230	Estenfeld
	97236	Randersacker
	97234	Reichenberg
ab 40.- €	97222	Rimpar
	97265	Hettstadt
	97288	Theilheim
	97299	Zell
	97249	Eisingen
	97273	K�urnach
	97209	Veitsh�ochheim
	97279	Waldb�uttelbrunn
	97270	Kist
ab 45.- €	97276	Margetsh�ochheim
	97295	Waldbrunn
	97246	Eibelstadt
ab 55.- €	97727	Fuchsstadt
	97286	Sommer- und Winterhausen